
2020 年 8 月 4 日 

 

2020 年度プロフェッショナル・スタディーズ 秋学期受講予約を開始しました 

 

2020 年度秋学期プロフェッショナル・スタディーズ講座につきましては、新型コロナウィルス感染症

の感染拡大の影響に鑑み、開講にあたり検討を重ねて参りました。 

そのうえで、開講にあたりましては本講座の本質的意義を重んじ、可能な限り受講者の皆様に集い議論

していただく環境が重要と考え、感染防止対策を講じたうえで対面での講義形式を実施することといた

しました。なお、全ての講義をオンラインで実施する、一部講義をオンラインで実施とする講座もあわせ

て開講いたします。 

講座詳細については、講義概要ページからご確認ください。皆様のご参加をお待ちしております。 

 

〇対面式授業実施にあたって  

・各講義の定員を 40名までとします。 

・教室入り口に消毒液を設置します。 

・講師はフェイスシールドを着用します。 

・受講者同士は最低２席・前後１列以上の間隔を空けて着席いただきます。 

・受講中のマスク着用を必須とします。 

・教室内は空調システムにより十分な換気が行われておりますが、講義中は 30分に１度、窓を開けての

換気を実施します。 

・受講者の方はキャンパス入構時に必ず出入管理簿へのご記入をいただきます。 

・発熱、体調不良時には受講を見合わせていただくようお願い申し上げます。 

  

 

お問い合わせ：プロフェッショナル・スタディーズ事務局 

 【企業会員の方】 prostudies-co@sophia.ac.jp 

 【個人の方】     web_kookai-co@sophia.ac.jp 

 


